經濟部中小企業處
新創採購申請方式

112年第2次「新創產品及服務採購補助作業」
即日起至112年4月7日止受理申請

補助比例分配 成熟型及研發型補助計畫推動作業手冊（PDF）

https://www.spp.org.tw/spp/project2

補助原則

補助原則
一.補助範圍：
1. 申請機關至政府電子採購網，採購本處所辦理共同供應

契約中由新創廠商供應之上架品項。
2. 若前述品項經審查

會認定已藉由本補助機制獲機關普遍採用，則不列入補助
範圍內。

3. 當次可申請補助之採購品項，將另案公告之。
二. 補助項目：
1. 當次採購品項之決標金額。
2. 採購品項係供一定期間之使用，為預定使用期間內所需

單位乘以決標金額之數額。補助期間以採購時起一年為限。
三.補助比例：依行政院主計總處各直轄市及縣(市)政府

財力分級表，依財力級次給予不同補助比率：第一級補助
上限為百分之七十；第二級補助上限為百分之七十五；第
三級補助上限為百分之八十；第四級補助上限為百分之八
十五；第五級補助上限為百分之九十。

四.補助金額：
1. 補助金額每案以新臺幣二百萬元為上限。
2. 本處得視預算編列情形、計畫內容、採購品項及審查會

決議調整補助金額。

新創採購品項

新創採購品項

經費計算方式：
6-15 價格須扣除637元經濟部中小企業處作業服務費，實際補助金額要以57,240元

去計算該縣市最高補金額%數，剩餘金額為自籌款。
6-16 價格須扣除46元經濟部中小企業處作業服務費，實際補助金額要以4,140元

去計算該縣市最高補金額%數，剩餘金額為自籌款。
6-17 價格須扣除30元經濟部中小企業處作業服務費，實際補助金額要以2,700元

去計算該縣市最高補金額%數，剩餘金額為自籌款。

新創採購品項－公播課程

新創採購品項－材料

加值服務: IoT校園版公播授權
服務專用套件材料盒

IoT校園版授權公播課程(初階課程) 專用套件材料盒圖

加值服務: AIoT自走車專用套件
材料盒

申請流程
參考經濟部中小企業處新創採購網址：
https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/2

https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/2
https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/2

申請流程
提醒：

• 若為學校單位申請，請發函文＋提

案計劃書至縣市政府教育局／處即

可，由教育局／處統一送至經濟部

中小企業處 新創採購。

• 如果審核通過，學校單位的結案申

請書也需送至教育局再提交至經濟

部中小企業處 新創採購。

新創採購補助採購：https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

作業流程

校方發文至各縣市政府教育局之公文範例

 主旨：檢陳ｏｏ學校申請「１１２年度經濟部中小企業處新創採
購－ｏｏ縣（市）ooo採購案」，請鑒核。

 說明：

一 本校致力於深度多元的教育模式，欲申請經濟部中小企業處新創
採購補助計畫，期望提供給本校師生多元的學習內容，推廣AI
（人工智慧）和IoT（物聯網）之科技教育並增強本校師生的競爭
力。

二 提案計畫書附件。

 （此範例僅供參考）

申請流程新創採購補助採購：https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

產品資訊111年第2次新創共契
上架品項清單在P183－184

https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

申請流程新創採購補助採購：https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

下載提案計畫書

https://www.spp.org.tw/spp/subsidy/1

經濟部－中小企業處－新創採購補助案
申請補助資格：市立/縣立 國中小/高中職 學校單位（依各縣市政府財力級次補助額度參考）

由各縣市政府向經濟部統一提出申請辦
理

財力級次表：1級
最高補助上限：

70%

台北市

財力級次表：2級
最高補助上限：

75%

新北市、桃園市

財力級次表：3級
最高補助上限：

80%

台中市、台南市、
高雄市、新竹縣/市、
嘉義市、金門縣

財力級次表：4級
最高補助上限：

85%

宜蘭縣、彰化縣、
南投縣、雲林縣、

基隆市

財力級次表：5級
最高補助上限：

90%

苗栗縣、嘉義縣、
屏東縣、台東縣、
花蓮縣、澎湖縣、

連江縣

申請校須以公文形式呈交提
案計畫書予各縣市政府

經濟部－中小企業處－新創採購補助案
申請補助資格：市立/縣立 國中小/高中職 學校單位（依各縣市政府財力級次補助額度參考）

線上說明會：3/6（一）14：00

參加線上說明
會取得計畫書
範本

依各校需求或
辦學方向等地
方特色填寫

將計劃書以公
文形式提交各
縣市所屬教育
局處，各縣市
政府提交給經
濟部

補助範例：申
請總金額 5萬
元 整 ， 補 助
80%，自付額
＝1萬元整。

線上說明會報名連結網址：https://risu.io/5u6Mc

https://risu.io/5u6Mc

指導單位：社團法人-中華數位科技暨教育協會
總代理：台天數位科技-楊專員
(07)285-3608／(07)285-0321／(07)285-8866

客服Line ID : @kkr9238j

FB粉絲團: http://gg.gg/jsgrl

Line@

台天數位科技股份有限公司

http://gg.gg/jsgrl

	投影片 1: 經濟部中小企業處 新創採購申請方式
	投影片 2: 補助比例分配 成熟型及研發型補助計畫推動作業手冊（PDF）
	投影片 3: 補助原則
	投影片 4: 新創採購品項
	投影片 5: 新創採購品項
	投影片 6
	投影片 7: 新創採購品項－材料
	投影片 8: 申請流程
	投影片 9: 申請流程
	投影片 10: 作業流程
	投影片 11: 校方發文至各縣市政府教育局之公文範例
	投影片 12: 申請流程
	投影片 13: 申請流程
	投影片 14
	投影片 15
	投影片 16